[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.03.2017   № 00189
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2017-2019 годы
Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 31.01.2017 № 00049 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы  - 44 657 700,00  -   рублей.

в том числе:

-за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее бюджет городского поселения) – 44 657 700,00 рублей.

-за счет средств бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) –

0,00 рублей.

-за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей.

Объем финансирования по годам:

2017 год – 13 794 900,00 рублей.

-из них средства  бюджета городского поселения– 13 794 900,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00  рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2018 год –15 024 500,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения –

15 024 500,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2019 год –15 838 300,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения – 15 838 300,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей».
1.2. В Разделе 4.  «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» общий объем финансирования Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы  - 44 657 700,00  -   рублей.

в том числе:

-за счет средств городского поселения – 44 657 700,00 рублей.

-за счет средств областной бюджета – 0,00 рублей.

-за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей.

Объем финансирования по годам:

2017 год – 13 794 900,00 рублей.

-из них средства  бюджета городского поселения– 13 794 900,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00  рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2018 год –15 024 500,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения –

15 024 500,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2019 год –15 838 300,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения – 15 838 300,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей».

1.3. В подпрограмме «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»:

1.3.1. В разделе 3. «Перечень подпрограммных мероприятий»:

1)  В задаче 2 «Очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог» мероприятие 2.1 изложить в новой редакции:

	2.1
	«Очистка, отсыпка, грейдерование, ямочный ремонт дорог, замена стоек и щитков дорожных знаков и установка пешеходного ограждения в районе нерегулируемых пешеходных переходов, а так же светофора типа Т7»
	2017-2019
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	4 600 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,

00
	1 600 000,00
	бюджет городского поселения

1.4. В подпрограмме «Комплексное развитие коммунального хозяйства»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы позицию «Источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  - 7 674 800,00  -   рублей.

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2017 год – 2 384 800,00 рублей.

-из них средства  бюджета городского поселения– 2 384 800,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00  рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2018 год –2 440 000,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения –

2 440 000,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2019 год –2 850 000,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения – 2 850 000,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей».
1.4.2. В разделе 3. «Перечень подпрограммных мероприятий»:
1) В задаче 1 «Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры» мероприятия 1.2 и 1.4 изложить в новой редакции:

	1.2
	Ремонт, реконструкция, (приобретение глубинных насосов) системы водоснабжения д. Сопачево, д. Кривцы, улиц Ад. Балтина, Спортивная, Луговая, ул. Социалистическая, ул. Ленина (район д. 33-47) п. Кардымово
	2017-2019
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1 200 000,00
	300 000,00
	400 000,00
	500 000,00
	бюджет городского поселения

	1.4
	Ремонт, реконструкция инженерных сетей водоснабжения и теплоснабжения по ул. Школьная
	2017-2019
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	2 874 800,00
	984 800,00
	940 000,00
	950 000,00

	бюджет городского поселения
	2 874 800,00
	984 800,00
	940 000,00
	950 000,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

2) Позицию «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции:
	Всего по подпрограмме:

в том числе:

по источникам финансирования

	7 674 800,00
	2 384 800,00
	2 440 000,00
	2 850 000,00

	бюджет городского поселения
	7 674 800,00
	2 384 800,00
	2 440 000,00
	2 850 000,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

1.4.3. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования  - 7 674 800,00  -   рублей.

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2017 год – 2 384 800,00 рублей.

-из них средства  бюджета городского поселения– 2 384 800,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00  рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2018 год –2 440 000,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения –

2 440 000,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2019 год –2 850 000,00 рублей.

-из них средства бюджета городского поселения – 2 850 000,00 рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Плешкова.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Е.В. Беляев

Рег. № 00189  от 27.03.2017, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 24.03.2017 17:39:50, Распечатал________________